9 
Suivi de la mise en œuvre du 

PAR 

10 Audit de l’exécution du PAR                                         

11. Budget et source de financement 

Le Budget global de la mise en œuvre du PAR est estimé à deux cent soixante-dix-

huit millions quatre cent douze mille cinq-cent soixante-trois (278 412 563) francs 

CFA. L’État du Niger prendra en charge le financement des indemnités et 

compensations des personnes affectées (rubrique A). Quant à la Banque mondiale, 

elle financera sur les ressources allouées au projet, les coûts de la restauration des

[...]

the submission of copies of the report to the municipality of Tounouga concerned by 

the resettlement activities. 

The implementation schedule of the PAR for the sub-project works is presented in table 

c. 

21. Budget and source of funding 

The overall budget for the implementation of the PAR is estimated at Two hundred 

seventy-eight million, four hundred twelve thousand, five hundred sixty-three 

(278 412 563) CFA francs. The State of Niger will be responsible for financing the 

compensation and allowances for the affected persons (section A). As for the World 

Bank, it will finance, from the resources allocated to the project, the costs of restoring

[...]

Puits bétonné maraicher  52 150 000 7800000 

Total 246   24 520 000   

Source : données de terrain, FEED Consult, mai 2025 

Le coût de compensation des infrastructures connexes affectées sur les périmètres des 

aménagements hydroagricoles est estimé à vingt-quatre millions cinq cent vingt mille 

(24 520 000) francs CFA. 

9.4.2. Coût de compensation des cultures 

Le tableau 54 présente le coût de compensation des cultures affectées. 

Tableau 51 : Coût de compensation des cultures 

Type de 

cultures  
Saison 

Superficie 

(m²) 

Production 

(kg)

[...]

Riz Toutes les saisons 741300 385 476 266,66 102 791 030   

Total   741300 385 476   102 791 030   

Source : données de terrain, FEED Consult, mai 2025 

Le coût de compensation des cultures affectées sur le périmètre hydroagricole de 

Gatawani 1 est estimé à cent deux millions sept cent quatre-vingt-onze mille trente 

(102 791 030) francs CFA. 

Tableau 52 : Synthèse des biens affectés  
N° 

D'ORDR

E 

CODE DE 

LA PAP 

Spécula

tion  

Productio

n (kg) 

Coût de 

compensati

on des 

cultures 

(FCFA) 

Biens et infrastructures 

connexes  

Coût de 

compensati

on des